

## خلاصه مذاکرات صورتجلسه چهل و دوم هیأت مدیره سازمان استان تاریخ 92/11/05

**خانم مهندس رادمهر** درخصوص اجرایی شدن فاز 2 نقشه های معماری عنوان نمودند هیأت رئیسه گروه تخصصی معماری جلساتی را با شهرداری تهران در راستای اجرائی شدن فاز 2 و ارتقاء کیفیت ساخت و ساز و جلساتی را نیز با معاونت خدمات مهندسی در همین راستا برگزار نموده است. پیشنهاد گروه تخصصی معماری سازمان این است که ترتیبی اتخاذ شود که پرداختها به صورت مرحله ای باشد. خوشبختانه بخش خدمات مهندسی سازمان هم از نظر کنترل و هم از نظر تهیه چک لیست های فاز 2 تلاش بسیاری نموده است که جای تقدیر و تشکر دارد. ایشان همچنین عنوان نمودند بعضاً در سایت سازمان دیده می شود اطلاع رسانی ها درخصوص کمیته ها و گروه ها امضای شخصی دارد که این به صلاح سازمان نمی باشد.

**آقای دکتر غفرانی** مطرح کردند نقشه های فاز 2 براساس تفاهم نامه ای که با شهرداری تهران امضاء شده است، تدریجی به مترژهای پایین تر تسری پیدا می کند. در حال حاضر برای بالای 2000 مترمربع کل فرایند ماده 33 در نظام مهندسی عملیاتی می شود. یعنی نقشه های برق، مکانیک، معماری و سازه در حال کنترل شدن هستند.

**آقای دکتر جهان بخش** اظهار داشتند در اجلاس کیش هرکدام از گروه های تخصصی نشست هایی داشتند که یکی از محورهایی که بعنوان خروجی این اجلاس قرار بود نوشته شود و در شورای مرکزی به عنوان تصمیمات آن اجلاس باشد همین فاز 2 کردن نقشه های معماری در مقیاس کل استانها بود. تعریف از فاز 2 باید مشخص باشد. مسلماً فاز 2 یک تعریف در مقیاس سازمان مدیریت دارد ولی در سازمان نظام مهندسی ممکن است این تعریف در مقیاس ساخت و ساز شهری باید بازنگری شود و یکی از خلاءهای موجود این است که این تعریف وجود ندارد. نکته دیگر اینکه افرادی که در آزمون مربوط به کنترل فاز 2 قبول شده اند، همچنان بکار گرفته نمی شوند و باتوجه به اینکه سازمان در این بخش خلاء و نقصان دارد لازم است به طور جدی پیگیری شود.

**آقای مهندس بیطرف** عنوان کردند اصولاً فاز 2 به معنی جزئیات می باشد و اگر بنا باشد که صدور پروانه در این مرحله ارائه شود و شهرداری نیز آن را تأیید ابلاغ کند و مهندس ناظر مقید به اجرای آن باشد احتمال دارد با مالک اختلافات زیادی پیش بیاید. تطبیق اینها با مقررات ملی مشکلات زیادی را بین ناظر و مالک بوجود می آورد. بنابراین روی این موضوع تأمل بیشتری باید انجام شود. ایشان نیز ضمن تأیید مطالب آقای دکتر جهان بخش مطرح کردند تعریف جدیدی از فاز 2 مشخص شود تا با برخی مشکلات موجود مواجه نشویم.

\*\*\*\*\*

### گزارش امور جاری:

**آقای دکتر غفرانی** در بخش گزارش امور جاری ابتدا هفته وحدت را به اعضای هیأت مدیره تبریک گفتند روز دوشنبه جلسه هیأت رئیسه برگزار شد. در روز سه شنبه جلسه با رئیس شورای اسلامی شهر لوسان برگزار شد. مشکلات این شهر در جلسه مطرح و تصمیمات خوبی گرفته شد. جلسه ای با مسوول سیستم کنترل کیفیت سازمان (شرکت ایواز مهر) در هفته گذشته برگزار شد. روز چهارشنبه نیز جلسه ای با هیأت چهارنفره گاز برگزار و م صوباتی نیز در همین راستا به تصویب رسید.

طرح اولین بند دستور جلسه با موضوع بررسی پیشنهادات کمیسیون حقوقی در خصوص تکمیل مصوبه

بند 1 صورتجلسه شماره 37 مورخ 92/08/25:

**آقای مهندس عزیزی** عنوان کردند این بند از زمانی مطرح شد که هیأت مدیره به این نتیجه رسید که بسیار ری از تخلفاتی که در حوزه ساخت و ساز در حال انجام است در قالب شرکتهای متخلف حرفهای صورت می گیرد. بعضاً در ساخت و ساز مهندسان ناظر یا طراح اشتباه می کنند و اشتباه قابل اغماض و گذشت می باشد و تخلفهای آنان بسیار محدود است ولی شرکتهای متخلفی هستند که شرکت را تأسیس نموده و به عرصه طراحی و نظارت ورود پیدا می کنند و بعد از اینکه مدتی در این حوزه فعالیت می کنند شرکت را تعطیل و در قالب شرکت دیگری کار خود را ادامه می دهند. تصمیماتی در این حوزه گرفته شود و در کمیسیون حقوقی نیز این مسأله مطرح شد

**آقای مهندس قربانخانی** مطرح کردند در آن مصوبه به مدیریت کمیسیون حقوقی کمیته ای تشکیل شد. یکی از پیشنهادهای که در جلسات گذشته نیز مطرح شد این بود:

"به موجب قانون سازمان از عضویت شرکتهایی که در هیأت مدیره آنان عضوی غیر از مهندسی و عضو سازمان می باشند معذور می باشد. به همین جهت صدور پروانه اشتغال برای این شرکتهای امکان پذیر نمی باشد و چنانچه شرکتهای تغییری نیز داشته باشند می بایستی این تغییرات را اعلام نموده و در غیر اینصورت مطابق قانون اعمال خواهد شد"

این پیشنهادی بود که در جلسات گذشته نیز مطرح شد. اختلافی بین قانون نظام مهندسی و قانون تجارت وجود دارد.

در قانون نظام مهندسی عضویت در سازمان را دارا بودن مدرک کارشناسی در هفت رشته اعلام نموده است و اعضای سازمان را به عضو حقیقی و حقوقی تفکیک کرده است. عضو حقوقیها در قالب شرکت مطرح می شوند و براساس قانون تجارت ثبت شرکت می شوند. در ثبت شرکتهای اگر در شرکتی حداقل دو مهندس وجود داشته باشد اینها را به عنوان یک شرکت مهندسی ثبت می کنند. مشکلی در سازمان نظام مهندسی وجود دارد این است که بسیاری از شرکتهایی وجود دارد که اعضای هیأت مدیره (حتی رئیس هیأت مدیره) فردی غیرمهندس می باشد ولی به دلیل اینکه در ترکیب هیأت مدیره آنها حداقل دو مهندس وجود دارد عضو سازمان شده و پروانه اشتغال نیز دریافت کرده اند ولی بسیاری از مشکلات سازمان نظام مهندسی و کیفیت ساخت و ساز به این شرکتهای که به نظر می رسد صوری باشند برمی گردد. به دلیل اینکه افرادی که ارتباطات خاصی دارند چند نفر مهندس را با خود همکار نموده، در نهایت شرکتی با 200 الی 300 مهندس و با یک ظرفیت بالا در بخش طراحی و نظارت فعالیت می کنند. نکته اول اینکه وقتی قانون نظام مهندسی عضویت در سازمان را حداقل مدرک کارشناسی عنوان نموده است، به چه دلیل عضو حقوقی که اعضای هیأت مدیره آن را افراد غیرمهندس تشکیل می دهد می تواند عضو نظام مهندسی باشند؟ در مقررات مبحث دوم تأکید شده است اشخاص حقوقی در جهت خدمات کارآمد مهندسی شکل می گیرند. مفهوم شخص حقوقی در سازمان این است که افراد مهندس در تخصص های مختلف از توان یکدیگر استفاده نموده و خدمات مهندسی کارآمد ارائه دهند. ولی اتفاقی که افتاده این است که نه تنها بسیاری از این شرکتهای خدمات کارآمد ارائه نمی دهند بلکه افراد فاقد صلاحیت را در بخش ساخت و ساز به کار گرفته اند. در حالی که در قانون نظام مهندسی یکی از وظایف هیأت مدیره را عدم دخالت افراد فاقد صلاحیت در امر ساخت و ساز دانسته است. ولی این خلاء قانونی باعث شده است که افراد فاقد صلاحیت در امر ساخت و ساز به عنوان شخص حقوقی ورود پیدا کرده اند. پیشنهاد این است که سازمان نظام مهندسی این شرط را بگذارد که شرکتهای حقوقی برای عضویت در سازمان باید در ترکیب هیأت مدیره خود فرد غیرمهندس نداشته باشند ولی اینکه در شرکاء و در سهامداران فرد غیرمهندس دارند براساس این توجیه که آنان به عنوان سرمایه گذار و حامی مالی باشند چاره ای نداریم که این را بپذیریم.

**آقای مهندس عزیزی** اظهار داشتند یکی از موضوعاتی که در جلسات گذشته در اینخصوص مطرح شد در مورد ورود افراد بود که سهامدار می تواند غیرمهندس باشد و عضو هیأت مدیره باید مهندس باشد.

در جلسات کمیته‌های ژئوتکنیک، جوش و بتن بعضی از رشته‌های مرتبط مهندسی وجود دارد که می‌توانند در رشته‌های مهندسی ورود پیدا کنند در حالی که پروانه اشتغال هم ندارد (مانند مهندس شیمی در بحث بتن و یا مهندس معدن گرایش استخراج) و این هم نکته‌ای است باید درخصوص آن بحث شود و اگر قرار است مصوب شود هیأت مدیره شرکت افراد مهندس باشند، می‌توانیم این قید را قرار دهیم که رشته‌های مرتبط مهندسی هم می‌توانند عضو هیأت مدیره این شرکتها باشند. زیرا در بعضی از رشته‌های نظام مهندسی (جوش متالوژی) به مشکل بر می‌خوریم. همچنین وجود یک فردی در رشته مدیریت نیز در این شرکتها ضروری است و این چالشی است که ما پیش رو داریم. موضوع خیلی مهم دیگر این است فاصله‌ای که بین حکم شو رای انتظامی استان و شورای انتظامی کشور برای تجدیدنظر وجود دارد نیز ایجاد مشکل کرده است و شرکت‌هایی که محکومیت دارند با تأسیس شرکت جدیدی به فعالیت خود ادامه می‌دهند. شرکت‌هایی که در استان تهران محکومیت دارند اعمال شود و پس از تجدیدنظر اگر تبرئه شدند به فعالیت خود ادامه دهند.

**آقای دکتر غفرانی** اظهار داشتند بهتر است بحث‌ها جهت دهی داشته باشند. ابتدا مشخص شود که ترکیب هیأت مدیره شرکتها به چه شکل باشد؟ (مهندس یا غیرمهندس). نکته دیگر اینکه سهامدار نیز چند درصد می‌تواند غیرمهندس باشد؟ آیا با رأی بدوی می‌توان از فعالیت آنان جلوگیری بعمل آورد؟

**آقای مهندس محمدی نژاد** با قرائت بند 1 صورتجلسه شماره 37 هیأت مدیره، عنوان کردند در حال حاضر این بند اجرا نمی‌شود و باید با مکاتبه و برقراری جلسه اداره راه و شهرسازی استان متقاعد شود که این بندها اجرایی شود. این مطالبه چندین ساله نظام مهندسی است.

**آقای مهندس اولیاءزاده** مطرح کردند درست است که قانون تجارت وجود دارد ولی ارجاع کار توسط نظام مهندسی صورت می‌پذیرد. بنابراین سازمان می‌تواند شرایط خاص خود را اعمال نماید و باید حداکثر سهام در اختیار اعضای هیأت مدیره باشد که دارای پروانه اشتغال می‌باشند.

**آقای مهندس نصیری** اظهار داشتند در این خصوص آسیب شناسی نشده است که چرا اعضا وارد این حوزه می‌شوند. هدف قانونگذار تجمیع خدمات مهندسی در یک جمع بوده است که شرکت‌های حقوقی را در قانون آورده است. اگر بررسی شود اعضای سازمان به دلیل عدم وجود کار به ناچار وارد شرکت‌های حقوقی می‌شوند. برخی از شرکت‌های حقوقی 150 الی 160 در تهران کار طراحی گرفته‌اند. در حال حاضر مشخص نیست که در یک نفر در استان تهران به چه میزان کار دریافت نموده است. پیشنهاد عملیاتی این است که کل کارهای ارجاع شده در استان تهران به صورت آنلاین مشخص باشد. همچنین تناسب در طراحی بین عرضه و تقاضا بوجود بیاید.

**آقای مهندس کاظمی** عنوان کردند در حال حاضر برای شرکت‌های حقوقی هیچگونه درجه بندی وجود ندارد و بهتر است این امر انجام شود. یکسری قوانین باید در این حوزه مطرح شود. به عنوان مثال شرکتها به تعداد شاغلین که بیمه رد می‌کنند مهندس تمام وقت داشته باشند. همچنین داشتن امکانات زیرساختی باید جزء قوانین تأسیس دفتر باشد.

**خانم مهندس رادمهر** اظهار داشتند سازمان نمی‌تواند حکم بدوی را اجرا کند و این مغایر با قانون می‌باشد.

**آقای مهندس امیرخانی** مطرح کردند هیأت نظارت با مهندس کریمی معاونت استانداری تهران جلسه‌ای برگزار نمود و این مسأله طرح شد بعضاً شهرداری‌ها با سازمان همکاری نمی‌کنند. پس از این جلسه با ایشان در همین راستا مکاتبه‌ای انجام شد. در هفته گذشته معاونت استانداری تهران به کلیه شهرداری‌های استان طی نامه‌ای ابلاغ نموده است که با دفاتر نمایندگی سازمان در سطح استان همکاری لازم در اینخصوص انجام شود و هیأت نظارت بر دفاتر پیگیر مکانیزه نمودن این امر هستند. سازمان در حال حاضر 22 دفتر نمایندگی فعال در سطح استان دارد و با شهرداری چند شهر دیگر نیز به توافقاتی رسیده است که در همین راستا دفتر نمایندگی تأسیس شود.

**آقای مهندس بیطرف** اظهار داشتند هدف از تأسیس شرکت‌های حقوقی تجمیع تخصص‌ها و ایجاد ظرفیت بالاتر و بهتر می‌باشد. ولی وضعیت موجود بسیار نامناسب می‌باشد و شرکت‌هایی که صلاحیت ندارند در حال فعالیت می‌باشند.

در خصوص شرکتها سه موضوع صلاحیت، ظرفیت و نحوه واگذاری و ارجاع کار دارای اهمیت می باشد که باید در هر سه مورد آن سازمان دخالت نماید و با قراردادن مقرراتی فعالیت آنها را نظام مند نماید و نظارت نیز بر آنها داشته باشد. تجربه بسیار خوبی در نظام فنی اجرائی در خصوص شرکتهایی که از سازمان مدیریت رتبه‌بندی می‌گیرند و نحوه تعیین صلاحیت، ظرفیت و ارجاع کار آنها وجود دارد و همچنین آئین‌نامه‌های خوبی در همین حوزه وجود دارد و قطعاً باید کارهای بسیار بزرگ به صورت رقابتی باشد که بتوانند در کاهش قیمت و انجام کار کیفی رقابت داشته باشند. این موضوع با بحث هیأت مدیره یا سهامدار حل نمی‌شود. به عنوان مثال وجود یک عنصر برنامه ریز و عنصر مالی در هیأت مدیره شرکتها بسیار به آنها کمک می‌کند و نمی‌توان همه آنها مهندس باشند و این نوع اصلاحات موردی و جزئی است و نیاز به یک بازنگری کلی دارد و روش کاربردی آن الگوبرداری از نظام فنی اجرایی در این حوزه می باشد و مواردی که فقط مختص سازمان است بومی‌سازی شود.

**آقای مهندس قدس** مطرح کردند مواردی که مطرح شد می‌تواند شرط لازم باشد ولی شرط کافی نیست. متأسفانه راه فرار در این بخش وجود دارد. شاید وضعیت بهتر شود ولی مشکلات به طور کامل حل نمی‌شود. تنها راه این است که طبق بند 5 ماده 15، سازمان بر خدمات مهندسی نظارت کامل نماید. یک بخشی از این امر در اختیار نظام مهندسی است و بخش دیگر آن را (مانند نحوه شکل شرکتهای حقوقی) نظام مهندسی می‌تواند به مراجع بالاتر پیشنهاد نماید. ولی کنترل خدمات مهندسی از همه بیشتر اهمیت دارد که در حال حاضر به درستی انجام نمی‌شود.

**آقای مهندس قربانخانی** اظهار داشتند طبق قانون یکی از وظایف نظام مهندسی استان عدم دخالت فاقد صلاحیت در امر ساخت و ساز می باشد. در شرکتها برنامه ریز نیاز است ولی لزوماً نباید ع ضو هیأت مدیره باشند و می توانند به عنوان کارمند و یا مشاور فعالیت نمایند. در حال حاضر در شرکتها افراد فاقد صلاحیت شرکتها را اداره می‌نمایند. ایشان پیشنهاد کردند کمیته‌ای با عنوان ارزیابی و نظارت مستمر بر اشخاص حقوقی عضو سازمان تشکیل شود که بطور مستمر شرکتهای حقوقی را بررسی و ارزیابی نمایند.

**آقای مهندس طاهری (بازرس سازمان)** عنوان کردند قانونگذار ارجاع مناسب و جلوگیری از مداخله اشخاص فاقد صلاحیت در امور فنی را جزء وظایف هیأت مدیره مطرح کرده است. یکی از دلایل مداخله اشخاص فاقد صلاحیت در اشخاص حقوقی وجود آسیب های موجود در شیوه نامه‌های مربوط به اخذ صلاحیت اشخاص حقوقی است و دیگری بی‌توجهی سازمان به این موضوع می باشد. ایشان پیشنهاد نمودند در خصوص اشکالات موجود در شیوه نامه‌ها سازمان شیوه‌نامه‌های مربوط به این امر را کارشناسی نماید و موارد را به وزارت راه و شهرسازی منعکس نماید. موضوع دیگر این است که سازمان باید اعضای حقوقی را به عضویت خود بپذیرد که کل اعضای هیأت مدیره آن دارای مدرک کارشناسی در یکی از رشته‌های هفتگانه باشد.

**آقای مهندس هاشمی** اظهار داشتند نباید در این حوزه بسیار سختگیری شود و شرایط طوری فراهم شود که به سمت تأسیس شرکتهای حقوقی جهت داده شود. بنابراین اگر موانعی ایجاد می‌شود، با روانسازی و اعطاء امتیاز افراد به سمت تأسیس این شرکتها ترغیب شوند.

**آقای دکتر غفرانی** مطرح کردند این موارد جزء وظایف اصلی معاونت خدمات مهندسی است که مسائل را رصد کرده و به هیأت مدیره گزارش نماید. این موضوع بهتر است کمیسیون تلفیق ارجاع و ظرف مدت دو هفته موضوع بررسی شود.

**آقای مهندس امیرخانی** عنوان کردند صلاح نیست موضوع به کمیسیون تلفیق ارجاع شود. بهتر است کمیته‌ای که در این امر متخصص می‌باشند تشکیل شود و موضوع را بررسی نماید.

آقای مهندس لشگری مطرح کردند در حال حاضر کمیسیون تلفیق چند موضوع مهم را در دستور کار دارد و اگر قرار باشد این کار نیز به کمیسیون تلفیق ارجاع شود در زمان مناسب نمی‌تواند موارد را بررسی نماید.

**مصوبه:** بند 1 دستور جلسه با موضوع بررسی پیشنهادات کمیسیون حقوقی در خصوص تکمیل م صوبه بند 1 صورتجلسه شماره 37 مورخ 92/8/25 مطرح و پس از بحث و بررسی در اینخصوص مصوب شد کمیته‌ای متشکل از آقایان دکتر/مهندس / غفرانی، زنده‌دل، عزیزی، قدس، قربانخانی، اولیاءزاده، محمدی نژاد، صدر، کاظمی، طاهری، میرزائی موضوع را ظرف ده روز بررسی و به هیأت مدیره ارائه نمایند.

\*\*\*\*\*

**طرح سومین بند دستور جلسه در خصوص گزارش عملکرد هیأت رئیسه گروه تخصصی عمران:**

آقای مهندس کاظمی به عنوان دبیر هیأت رئیسه گروه تخصصی عمران گزارش مشروحي به ذیل ارائه نمودند:

اعضاء گروه تخصصی عمران : آقایان / مهندس / حسن کاظمی (دبیر گروه)، فرامرز گلزار، رضا حیدریون، محمد ذوالفقاری، مرتضی عیوضی، سید مهدی زرگر، محمد حسین مسعودی

مدعو: آقایان مهندس حجت الله عزیزی، محمد محمدی نژاد، آرش قدس، امدادی و کاووسی

کمیته‌های گروه تخصصی:

کمیته فنی نظارت: اعضاء: آقایان مهندس مسعودی(دبیر)-کاظمی-عیوضی

کمیته فنی طراحی و محاسبات: اعضاء: آقایان مهندس عیوضی(دبیر)-ذوالفقاری

کمیته فنی اجراء: اعضاء: آقایان مهندس زرگر(دبیر)-کاظمی-مسعودی

کمیته فنی گودبرداری: اعضاء: آقایان مهندس ذوالفقاری(دبیر)-حیدریون

کمیته فنی خدمات آزمایشگاهی: اعضاء: آقایان مهندس ذوالفقاری(دبیر)-عیوضی-مسعودی

کمیته فنی برنامه ریزی و افزایش ظرفیت کاری و اشتغال: اعضاء: آقایان مهندس مسعودی(دبیر)-زرگر-حیدریون  
- تعداد جلسات کمیته‌های فنی:

کمیته فنی نظارت 15 جلسه

کمیته فنی طراحی و محاسبات 18 جلسه

کمیته فنی اجراء 10 جلسه

کمیته فنی گودبرداری 9 جلسه

کمیته فنی خدمات آزمایشگاهی 8 جلسه

کمیته فنی برنامه ریزی و افزایش ظرفیت کاری و اشتغال 23 جلسه

هیأت رئیسه 33 جلسه

کمیته های فنی گروه تخصصی 83 جلسه

تعداد مکاتبات داخلی سازمان 45 نامه

تعداد مکاتبات بیرون سازمان 37 نامه

تعداد نامه های وارده از بیرون سازمان 41 نامه

شرح اقدامات و مباحث طرح شده در جلسات گروه تخصصی عمران:

- تهیه نظام نامه تشکیل کمیته های فنی

- تهیه نظام نامه تشکیل جلسات هیات رئیسه گروه تخصصی عمران تهیه شیوه نامه تهیه کنترل طراحی و نظارت طرحهای مقاوم سازی
- کارشناسی ملزومات ایجاد صلاحیت تخ ریب ساختمانها برای مهندسان عمران که این موضوع با فراخوان به اعضا رشته عمران و جمع بندی نظرات کارشناسی واصله در دست اقدام و بررسی می باشد
- ایجاد کارگروه تحقیق و پژوهش برای حوزه های نوین مهندسی عمران . شناسایی اعضای این کارگروه با توجه به فراخوان صادر شده در این زمینه در دست اقدام است
- کارشناسی درصد حق الزحمه نظارت رشته عمران در پروژه های 4 ناظره
- بررسی روند اجرایی ارجاع کار نظارت
- بررسی مشکلات مالیاتی پیش روی ناظران
- و نهایتا تنظیم نامه و درخواست کسر مالیات مهندسان ناظر از طریق نظام مهندسی بجای اداره مالیات با توجه به اصلاح نحوه پرداخت حق الزحمه ها
- بررسی اشکالات موجود در روند پرداخت حق الزحمه های نظارت
- تغییر مبنای پیشرفت فیزیکی به مدت سپری شده از زمان صدور پروانه
- بررسی اشکالات موجود در معیار تعیین حق الزحمه ناظران(مترائ)
- و عدم توجه به مسائلی چون ،تفاوت میزان حجم و سختی کار در تخریب و گودبرداری و ...
- بررسی سر فصل های آموزشی مورد نیاز ناظران جهت ارتقای سطح دانش و توسعه فرهنگ حرفه ای مهندسی
- تهیه بسته های تحقیقاتی جهت برون سپاری به منظور تسریع در رفع مشکلات پیش روی ناظران با توجه به تعدد و حجم مسائل مربوطه اعم از تهیه چک لیستها نظارت تبیین مسایل حقوقی و مفاد قرارداد کتابچه راهنمای ناظران
- جدید الورد پایه 3 تعرفه و حق الزحمه واقعی نظارت کنترل مضاعف ناظران
- همکاری در تهیه شرح خدمات ناظران ویژه کنترل مضاعف
- جهت بخش نظارت در نوسازی بافت فرسوده به منظور همکاری با کمیته فنی برنامه ریزی افزایش ظرفیت اشتغال
- فراخوان اخذ نظرات و پیشنهادات اعضا در جهت ارتقاء نظارت و امور ناظران
- جمع بندی و برنامه ریزی جهت پیشبرد امور مربوطه با استفاده از ظرفیت اعضا
- اقدام و بررسی جهت ساخت فیلم مستند از مراحل ساختمان به منظور رشد و اعتلای حرفه ای مهندسان عمران
- تهیه مطالب مهم و مفید آیین نامه ها تحت عنوان سخن هفته
- بررسی توزیع کار در دفاتر نمایندگی برخی از شهرستانها
- بررسی پیش نویس قانون جامع مدیریت شهری
- جلسه و بررسی محصولات شرکت هایی که در زمینه ساخت و ساز دارای ایده های نوینی هستند
- همکاری با جلسه کیسیون مبحث دوم مقررات ملی در خصوص شیوه نامه نحوه صدور صلاحیت بر طراحی نظارت و اجرای تخریب ساختمانها و گودبرداری
- بررسی بحث تمدید قرارداد مهندسی پس از یکسال
- اقدام برای برگزاری دوره های آموزشی برای مهندسی عمران برای ارتقای فرهنگ مهندسی
- هماهنگی های درون سازمانی با هدف استفاده حداکثری از پتانسیل قانونی سازمان برای ارتقاء بخش خدمات آزمایشگاهی
- همکاری با سازمان مدیریت بحران(5 جلسه)در موضوع: تهیه ضوابط احداث ساختمان در پهنه قنوات

- بررسی قوانین موضوعه حاکم و نقش سازمان در جهت ارتقاء بخش گودبرداری و ، پیش نیاز های مطالعاتی و روش های کنترل مضاعف

- همکاری با معاونت فنی و اجرایی (6 جلسه) در موضوع: بررسی گود ایمن زمین و تصمیم گیری های مربوطه

- برنامه ریزی تشکیل جلسات روش های کنترل مضاعف گزارشات طراحی با معاونت فنی و اجرایی سازمان

- بررسی و شناسایی 12 زمینه کاری جهت افزایش اشتغال مهندسان عمران

- کارشناسی نحوه همکاری مهندسان عمران در نوسازی بافت فرسوده

این موضوع در 16 جلسه از جلسات این کمیته مورد بحث قرار گرفت و در نهایت با تدوین شرح خدمات مهندسان

عمران در بخش کنترل مضاعف وارد فاز اجرایی گردید.

- بررسی دوره های آموزشی مورد نیاز در جهت افزایش ظرفیت اشتغال

معرفی نمایندگان به ادارات و سازمانهای دیگر:

معرفی نماینده هیات رئیسه گروه تخصصی عمران جهت شرکت در جلسات مربوط به آب و فاضلاب

معرفی 2 نماینده جهت شرکت در جلسات انجمن سازندگان مسکن و ساختمان تهران

معرفی نماینده در تفاهم نوسازی و کنترل مضاعف بین سازمان نوسازی و سازمان نظام مهندسی

معرفی نماینده جهت شرکت در جلسه مدیریت بحران (امور قناتها) شهرداری

همایشها و بازدیدها:

شانزدهمین کنفرانس بتن و زلزله

همایش شناسنامه فنی ملکی ساختمان (مجری: مرکز همایش های صما)

همایش ساختمان ایمن-ساختمان مدرن (گروه بین الملل فراز)

چهارمین کنفرانس ملی سازه و فولاد (انجمن سازه های فولادی)

بازدید از مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی

همایش ایمنی در کارگاه های ساختمانی ایمنی در گودبرداری (انجمن مهندسان راه و ساختمان ایران)

موسسه ژئوفیزیک (پژوهشگاه زلزله)

همایش نظام مهندسی شیراز

همایش مدیریت بحران و پدافند غیر عامل

همایش گودبرداری های پرخطر

نشست های گروه تخصصی عمران:

تاکنون 7 جلسه نشست گروه تخصصی عمران به منظور جلب مشارکت مهندسان عمران در جهت توسعه فعالیت های

حرفه ای برگزار گردیده است که جمعا تعداد 1050 نفر از مهندسان عمران عضو سازمان در آن شرکت نموده اند که

ماحصل آن ساخت بانک اطلاعاتی از افراد که تمایل به همکاری در زمینه های مختلف را دارند شده است

در این نشست ها دبیر هیات رئیسه گروه تخصصی عمران و دبیران زیر کمیته ها ضمن معرفی خود، توضیحاتی در مورد

کارهای صورت گرفته و اقدامات در دست بررسی ارایه کردند. در ادامه جلسات، حاضران به معرفی خود پرداخته و در مورد

میزان تحصیلات، سوابق کاری و علایق خود جهت شرکت در زیر کمیته های گروه تخصصی عمران توضیحاتی بیان کرده و

در ادامه پیشنهادات و انتقادات خود را ارایه دادند.

در پایان این نشست ها نسبت به جمع آوری فرم های مشخصات حاضران جهت تکمیل بانک اطلاعاتی سازمان نظام

مهندسی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران اقدام شد و در برگزاری کمیته ها از این افراد استفاده گردیده است.

جلسه در ساعت 19 با ذکر صلوات به پایان رسید.